
 

Strana 1 (celkem 4) 

   

   

OOOdddůůůvvvooodddnnněěěnnn ííí   vvveeeřřřeeejjjnnnééé   zzzaaakkkááázzzkkkyyy111   

 

 

1) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  

Plánovaný cíl nebo očekávaný 
budoucí stav po splnění smlouvy na 
veřejnou zakázku, kterého má být 
prostřednictvím veřejné zakázky 
dosaženo. Předpokládaný termín 
dosažení tohoto cíle a  
ukazatele, prostřednictvím kterých se 
plnění cíle bude měřit. 

 
Plánovaným stavem po zadání této veřejné zakázky je 
zajištění hospodárné a efektivní možnosti objednávat 
spotřební materiál pro tiskárny, multifunkční zařízení a 
jinou výpočetní techniku a možnost rychle reagovat na 
nedostatek jednotlivých druhů spotřebního materiálu. 
Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky je 2 roky 
po uzavření smlouvy. 
 
 
 

Popis vzájemného vztahu mezi 
realizovanou veřejnou zakázkou a 
plánovaným cílem. 

 
Požadovaným cílem je dostatek spotřebního materiálu 
pro všechna tisková zařízení MPSV, která jsou ve správě 
odboru ICT, což bude splněno realizací této VZ.  
 

Popis alternativ naplnění plánovaného 
cíle a zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 

 
--- 
 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle. 

Uvedená veřejná zakázka zajistí v plné rozsahu 
požadovaný cíl, tedy možnost finančně výhodného a 
efektivního objednávání spotřebního materiálu. 

Popis očekávaného budoucího 
negativního stavu nebo účinku, který 
bude vyžadovat vynaložení dalších 
finančních prostředků pro tuto 
veřejnou zakázku původně 
neplánovaných, lze-li jej předpokládat. 

 
 
--- 
 
 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. 

 
 
--- 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. (nepovinný 
údaj) 

 
--- 
 

 

                                                 
 



 

Strana 2 (celkem 4) 

 
2) Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady2: 

Zadavatel ve veřejné zakázce požaduje dodávky nových originál tonerů, válců, zapékacích jednotek a jiného 
spotřebního materiálu z důvodu potřeby zajištění kvalitního a bezproblémového provozu výpočetní techniky na 
MPSV. 

Zadavatel vymezil technické kvalifikační předpoklady v rozsahu seznamu významných dodávek realizovaných 
dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí včetně požadovaných příloh. 

Výše uvedený technický kvalifikační předpoklad a jeho minimální úroveň zadavatel stanovil takovým způsobem, 
aby byly přiměřené a odpovídaly druhu, rozsahu a složitosti konkrétního předmětu veřejné zakázky. 

Účelem stanovení uvedeného kvalifikačního předpokladu ze strany zadavatele je zejména zajištění výběru takového 
dodavatele předmětu plnění veřejné zakázky, který bude způsobilý tento předmět plnění kvalitně realizovat 
a poskytovat za něj odpovídající záruky. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na dodávky (ve vztahu k plánovanému cíli veřejné zakázky) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných dodávek. 
(Organizátor povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis 
zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu.  

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly výrobní 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení vzorků, popisů nebo 
fotografií zboží určeného k dodání. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení dokladu prokazujícího 
shodu požadovaného výrobku 
vydaného příslušným orgánem. 

 

 
 

                                                 
 



 

Strana 3 (celkem 4) 

 
3) Odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu 

k potřebám zadavatele: 

Odůvodnění obchodních podmínek 

Zadavatel vymezil obchodní podmínky vzorovým návrhem rámcové smlouvy, který je 

Přílohou č. 1 zadávací dokumentace a obsahuje standardní ustanovení dle zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Vše bylo vymezeno také 

v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Návrh smlouvy neobsahuje žádné nepřiměřené či zvláštní obchodní podmínky, které by 

omezovali potenciální okruh dodavatelů. 

Fakturace bude probíhat na základě dílčích plnění s dobou splatnosti faktur 30 dnů od 

jejich doručení zadavateli. Zadavatel nepožaduje žádné bankovní záruky a nebyl ani 

stanoven limit pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu k potřebám zadavatele 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů od data 
vystavení faktury. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 
veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek, pokud 
v zadávací dokumentaci budou 
vymezeny i jiné obchodní podmínky 
než jsou výše uvedeny.3 

Návrh smlouvy ani zadávací dokumentace neobsahuje 

žádné nepřiměřené či zvláštní obchodní podmínky, 

které by omezovali potenciální okruh dodavatelů. 

                                                 
 



 

Strana 4 (celkem 4) 

 

 

 

4) Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 
nabídek ve vztahu k potřebám zadavatele4: 

Pro tento druh veřejné zakázky (spotřební materiál pro výpočetní techniku) je zvoleno jedno 
hodnotící kritérium, kterým je nabídková cena.  

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena Dle druhu veřejné zakázky bylo nastaveno jediné hodnotící 
kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena. 
 
 
 
 

  
 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám zadavatele 

Způsob hodnocení Odůvodnění 

 

Nejnižší nabídková cena 

 

Pro zadavatele je nejvýhodnější vybrat takového 

dodavatele, který bude požadované zboží dodávat za 

nejnižší cenu. 

 

 

 

 

 

                                                 
 


